
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 3 травня 2024 р. № 498 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Порядку надання розстрочення сплати  

податку на додану вартість під час ввезення на митну  

територію України устатковання та обладнання за переліком,  

визначеним пунктами 58 і 59 підрозділу 2 розділу XX  

“Перехідні положення” Податкового кодексу України 

1. У пункті 1: 

1) в абзаці другому слова і цифри “у товарній підкатегорії 

8419 32 00 00” замінити словами і цифрами “у товарних підкатегоріях 

8419 33 00 00, 8419 35 00 00”; 

2) в абзаці третьому цифри “8421 39 20 00” замінити цифрами 

“8421 39 15 20, 8421 39 25 00”, а цифри “8477 90 80 00” — цифрами і 

словами “8477 90 80 00, 8485 90 90 90 (тільки частини (крім частин із 

чавуну або сталі) до машин для пошарового нарощування шляхом 

нанесення пластмас та гуми)”. 

2. У пункті 5 слово “ДФС” виключити.  

3. Абзац шостий пункту 7 викласти в такій редакції: 

“керівник підрозділу митниці, який виконує функції з питань митного 

аудиту, або особа, яка його заміщує.”. 

4. В абзаці другому пункту 8 слово “ДФС” замінити словом 

“Держмитслужби”. 

5. У пункті 11: 

1) в абзаці третьому слово “митної” виключити; 

2) в абзаці п’ятому слова і цифри “, та відсутності застосування до 

нього спеціальних санкцій відповідно до статті 37 Закону України “Про 

зовнішньоекономічну діяльність” виключити. 

6. У пункті 12 слова “ДФС, головним управлінням ДФС в області,  

м. Києві чи Офісом великих платників податків ДФС” виключити. 

7. У пункті 14 слово “ДФС” замінити словом “Держмитслужби”. 

8. В абзаці першому пункту 16 слово “ДФС” виключити. 

9. У додатках до Порядку: 

1) у додатку 1 слово “ДФС” виключити; 
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2) у додатку 2:  

слова “(найменування посади керівника підрозділу аудиту головного 

управління ДФС в області, м. Києві, Офісу великих платників податків 

ДФС відповідно або особи, яка його заміщує)” замінити словами 

“(найменування посади керівника підрозділу митниці, який виконує 

функції з питань митного аудиту, або особи, яка його заміщує)”; 

слово “ДФС” виключити; 

3) у додатку 4: 

слова “_____________________________________” виключити; 
                                     (найменування контролюючого органу) 

слова “головного управління ДФС, на території юрисдикції якого 

розташований платник податків” замінити словами “митного органу, що 

здійснив митне оформлення товарів”. 

_____________________ 


